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میثاق نامه اخلاق حرفه ای

P h o t o s h a h r . i r

 وقتی همدیگر را پیر می کنیم
غلامرضا بنی اسدی|روزنامه نگار

گلایه، گلایه، گلایه، شکایت؛ این عصاره همه کلماتی بود که بر لب می آورد. هیچ کس را هم از دم تیغ آخته انتقادش 

بی نصیب نمی گذراند. می گفت «به من سرنمی زنند. کارهایم بر زمین است. فلانی را که من از کوچکی می شناسم،

حالا برای ما بزرگ شده است. بهمانی  هم که خویش ماست، هروقت می گویم چرا احوال ما را نمی پرسی، می گوید 

گرفتارم. فلانی هم رئیس شده و خودش را گم کرده. برادرش را که اسمش را نبر...» همین طور داشت یکی به یکی را از 

دم تیغ می گذراند. انگار فقط خود او بود که مشکل داشت و همه باید به خدمتش برمی خاستند. حالا بماند که تا وقتی 

توانی در بازو داشت، اگر پایی را لگد نمی کرد، دستی  را هم نمی گرفت.حالا هم می خواهد همه دستش را بگیرند و 

اصلا هم حاضر نیست در گوشه ای از ذهنش بپذیرد که دیگران هم ممکن است گرفتاری داشته باشند. صحبت های 

شکایت آمیزش، مرا یاد مطلبی انداخت که چند روز پیش خواندم. نوشته بود:«باور کنید تک تک آدم ها زخمی اند.

هرکس درد خودش را دارد، دغدغه و مشغله خودش را دارد. باور کنید ذهن ها خسته اند، قلب ها زخمی اند، زبان ها 

بسته اند. برای هم با توقعاتمان، مشکل نتراشیم. همدیگر را بیش از آنچه هستیم، خسته نکنیم، بلکه برای دیگران 

آرزو کنیم بهترین ها را، راحتی را.»واقعیت که بهره مند از حقیقت است نیز همین است. باید توقعاتمان را به اندازه 

توان مردم تنظیم کنیم و خود هم بکوشیم کنار هم باشیم و یاری کنیم همدیگر را تا زندگی برایمان لذت بخش شود.

«بی هم» در تنهایی خواهیم شکست. بدانیم آدم ها آرام آرام پیر  ما «باهم» می توانیم زندگی بهتری داشته باشیم.

نمی شوند. آدم ها در یک لحظه با یک تلفن، با یک جمله، یک نگاه، یک اتفاق، یک نیامدن، یک دیر رسیدن، یک 

باید برویم و با یک «تمام کنیم» پیر می شوند. مراقب کلماتمان باشیم که گاه سخت تر از سنگ، دل ها را می شکند.

توجه کنیم که آدم ها را لحظه ها پیر نمی کند. آدم را آدم ها پیر می کنند. بکوشیم سهم ما در پیر کردن دیگران به ویژه 

عزیزانمان، زیاد نباشد.

 سمفونی پرواز قوها
همه ساله با کاهش دمای هوا در مناطق شمالی دریای خزر، قوهای مهاجر از اواسط آبان با جمعیت کمی، 
مهاجرت به عرض های پایین جغرافیایی را آغاز می کنند. جمعیت اصلی قوها از اواسط آذر وارد تالاب های 
مازندران می شوند و با افزایش تدریجی دما از اواخر بهمن، بعد از سه ماه زمستان گذرانی، مهاجرت به 
مناطق سیبری را آغاز می کنند. متوسط تعداد جمعیت قوها که در سال های اخیر به تالاب های این استان 
مهاجرت کرده اند، ۲ تا ۲هزارو۵۰۰بال برآورد شده است. در سال جاری تاکنون حدود ۵۰۰قطعه قو وارد 
تالاب سرخ رود شده اند که احتمال افزایش این تعداد در روزهای آینده وجود دارد. سالانه ۱/۵میلیون بال 

پرنده مهاجر و زمستان گذران داخلی و خارجی به تالاب و آبگیرهای استان مهاجرت می کنند.

عکس روز

عکس: محمد سلطانی مجاوری | فارس

کیوسک

تایمز
جانسون دست به دامن ارتش شد

روزنامه تایمز در یکی از مطالب صفحه 
نخست خود از تصمیم جدید بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس،
 درباره استفاده از نیروی ارتش این کشور 
برای جلوگیری از ورود مهاجران از طریق 
کانال مانش به این کشور خبر داده است. 
تایمز گزارش می دهد: «جانسون که در 
تلاش است پس از رسوایی های اخیر، 
سمت خود را به عنوان نخست وزیر حفظ 
کند، برای حل یکی از معضلات این کشور از 
ارتش درخواست کمک کرده است. از این 
پس، نیروهای مسلح انگلیس و نیروی 
دریایی سلطنتی، مسئول ممانعت از ورود 
مهاجران خارجی از طریق کانال انگلیس 

هستند.»

هیندو
اومیکرون؛ رکورددار سرعت شیوع در هند

روزنامه هیندو در تیتر یک آخرین شماره 
خود از افزایش ۴۰درصدی عفونت های 
کرونایی در طول یک هفته در هند خبر 
داده است. این روزنامه گزارش می دهد: 
«در تاریخ ۱۶ژانویه، ۲میلیون و۵۵هزار نمونه 
جدید ابتلا به کووید۱۹ در هند گزارش شده 
که نسبت به آمار هفته گذشته، ۴۰درصد 
افزایش داشته است. با این رکوردشکنی، 
روز گذشته تعداد کل مبتلایان در هند از 
مرز ۱۶/۲میلیون نفر عبور کرد. همچنین در 
۱۶ژانویه، ۳۸۰نمونه مرگ ومیر در هند ثبت 
شد که کمی بیشتر از میانگین ثبت شده در 

۱۰روز گذشته است.»

فایننشال تایمز
جوکوویچ از استرالیا اخراج شد

در روزهای گذشته، ماجرای زندانی شدن 
و لغو ویزای استرالیای نواک جوکوویچ، 
مرد اول تنیس جهان، خبرساز شده بود. 
بسیاری از ورزشکاران و مقام های صرب 
تلاش کردند استرالیا را قانع کنند به این 
ورزشکار واکسینه نشده اجازه بازی در 
اوپن استرالیا را بدهد. اما فایننشال تایمز 
در آخرین شماره خود خبر داد: «پس از 
آنکه دولت استرالیا برای دومین بار در 
ماه گذشته، ویزای جوکوویچ را لغو کرد، 
اکنون قضات فدرال کشور هم درخواست 
تجدیدنظر او را نپذیرفته اند و آخرین تلاش 
وی برای ماندن در استرالیا ناکام ماند.» 
مقامات استرالیا معتقد بودند که تنیس باز 
واکسینه نشده، تهدیدی برای سلامت 

عمومی مردم این کشور است.

کیوسک

تایمز گزارش می دهد: «جانسون که در 
تلاش است پس از رسوایی های اخیر، 
سمت خود را به عنوان نخست وزیر حفظ 
کند، برای حل یکی از معضلات این کشور از 
ارتش درخواست کمک کرده است. از این 
پس، نیروهای مسلح انگلیس و نیروی 
دریایی سلطنتی، مسئول ممانعت از ورود 
مهاجران خارجی از طریق کانال انگلیس 

ورزشکار واکسینه نشده اجازه بازی در 
اوپن استرالیا را بدهد. اما فایننشال تایمز 
در آخرین شماره خود خبر داد: «پس از 
آنکه دولت استرالیا برای دومین بار در 
ماه گذشته، ویزای جوکوویچ را لغو کرد، 
اکنون قضات فدرال کشور هم درخواست 
تجدیدنظر او را نپذیرفته اند و آخرین تلاش 
وی برای ماندن در استرالیا ناکام ماند.» 
مقامات استرالیا معتقد بودند که تنیس باز 
واکسینه نشده، تهدیدی برای سلامت 

هیندو
اومیکرون؛ رکورددار سرعت شیوع در هند

روزنامه هیندو در تیتر یک آخرین شماره 
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داده است. این روزنامه گزارش می دهد: 
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جدید ابتلا به کووید

که نسبت به آمار هفته گذشته، 
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علیرضا حیدری | مدرس ویراستاری

یکی از دوستان خبرنگار با اشاره به خبر یک روابط عمومی که نوشته 

بود: «از مادر شهیدان..... به مناسبت روز تکریم از مادران شهدا دیدار 

به عمل آمد»، به منظور اصلاح آن، دو پیشنهاد داده است که پیشنهادهای 

خوبی است.

دیدار مسئولان با مادر شهیدان.... به مناسبت روز تکریم مادران 

شهدا

 به مناسبت روز تکریم مادران شهدا، مسئولان شهرستان.... با 

مادر شهیدان.... دیدار کردند.

 ساده و روان بنویسیم.

#زین_قند_پارسی
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یکپارچگی شهر

ید ضمن حفظ  ها با شهر

«ویژگی های منحصر به فرد 

و آداب و فرهنگ های خاص»

در مناطق و محلات مختلف، از 

خاصیت یکپارچگی بهره مند 

باشند. بر همین اساس در بند 

ز  ندا ا   چشم لبد شهری « کا

جهان شهر برکت و کرامت» شهر 

«یکپارچه، روان و متصل» توصیف شده 

است. یکپارچگی شهری مفهوم کلانی 

است که هم از زاویه منظر و کالبد شهر،

هم از نظر سبک زندگی و رویه های حاکم 

بر رفتار مردم، هم از نظر توسعه یافتگی 

و توزیع عادلانه امکانات و هم از نظر روح 

حاکم بر تعاملات شهری، بررسی شدنی 

است. یکپارچگی شهری در سه زمینه 

اهمیت دارد:

منظر و حیات:«یکپارچگی»، رویکردی 

کلیدی در منظر و حیات شهری است 

که براساس آن ضمن طبیعی، رسمی و 

محترم شمردن تفاوت های منطقه ای 

و محله ای به دنبال ایجاد منظر و حیاتی 

یکپارچه در شهر است. منظور از یکپارچگی 

منظر و حیات، ایجاد تشابه نیست، بلکه 

حفظ «تناسب، توازن، تقارن و تعادل»

در عین تفاوت هاست. رنگ ها، سازه ها،

فضاها، طراحی ها و... در این امر نقش 

مهمی دارند.

مدیریت:مدیریت یکپارچه از مهم ترین 

دستاوردهای توسعه سازمان های محلی 

است؛ مقوله مهمی که کشور ما تا تحقق 

آن فاصله زیادی پیش روی خود دارد.

اما قطعا تحقق یکپارچگی شهری از 

مسیر مدیریت یکپارچه میسر می شود.

در این راستا نکته قابل بحث،

ضرورت اصلاح رویه های حاکم 

یت توسعه  یر لگوی مد بر ا

شهری است که نوعی تعامل 

مؤثر و هدفمند را با جریان 

شهرنشینی مطرح می کند.

پیشرفت و توسعه:شهرها باید 

به صورت یکپارچه، همه جانبه 

و در همه ابعاد رشد کنند. در صورت 

بروز این حالت است که مفهوم «توسعه 

شود و شهر در  » متجلی می  شهری

مسیر پیشرفت قرار می گیرد. اگر این 

اتفاق(که امری آرمانی و بسیار سخت 

است) تحقق یابد، مفاهیم حاشیه، بالا 

یا پایین، کم برخوردار یا برخوردار و... در 

ادبیات شهری حذف می شوند یا تعابیر 

متفاوتی پیدا می کنند.

برای تحقق یکپارچگی شهری، موضوع 

«تقسیمات شهری» و چگونگی انجام آن 

اهمیت زیادی پیدا می کند. امروزه تدوین 

تقسیمات شهر مبتنی بر برنامه ریزی 

و اقتضائات است که سه عامل «شهر»،

«شهروند» و «مدیریت شهری» در آن 

نقش دارند. تقسیمات شهری حاصل 

از تعامل این عوامل سه گانه، یگانگی 

و پایداری شهر را رقم می زند و گرداندن 

شهر تحت مدیریتی واحد و یکپارچه 

را میسر می کند. ارتقای شرایط کار و 

زندگی همه جمعیت شهر با توجه ویژه به 

افراد و گروه های کم درآمد، زمینه سازی 

و ایجاد مشوق های توسعه اقتصادی 

و اجتماعی پایدار و حفاظت از محیط 

کالبدی شهر، از مهم ترین دستاوردهای 

شهر یکپارچه قلمداد می شود.

یاد حاج قاسم جاودانه می ماند
اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 

به منظور پاسداشت مقام شهید سردار 

نوشته های  سلیمانی در اقدامی، دل 

آوری  قاسم را جمع  برای حاج  مردمی 

کرده است. در این ستون، تعدادی از این 

نوشته ها را می خوانیم.

«بارالها! زبانم از توصیف مالک اشتر زمان قاصر 

است. من چگونه می توانم کسی که به معنای 

واقعی کلمه بنده خاص خدا و شیعه حقیقی 

حیدر کرار بود را توصیف کنم؟ اقیانوس وجود 

حاج قاسم، خون خواران و جنایتکاران را در 

خود غرق کرد... حاج قاسم حقیقتی بود که 

پرده دروغ را کنار زد و اصل اسلام و انقلاب را 

به جهانیان نشان داد.او با جان فشانی، خون 

خود را پای درخت انقلاب ریخت تا تنومند 

شود. حاج قاسم اشتر ثانی مطیع علی زمان 

بود. او رفیق و سرباز حاج سیدعلی و آماده 

بود تا با ندای ولی امرش، جانش را فدای 

میراث امام خمینی(ره) کند.حاج قاسم دفاع 

از مظلومان را مقدس می دانست؛ به همین 

دلیل موسی وار با توکل به خدا به مقابله با 

کفر و جهل رفت. او با شهادت خود همچون 

زینب کبری(س)، پیام و حقیقت واقعی اسلام 

و عاشورا را به جهانیان رساند و خونش چراغی 

شد تا مسیر درست را به مردم نشان دهد.

حال وظیفه ما نوجوانان چیست؟ ما باید خود 

را نگهبان انقلاب بدانیم. مطیع ولایت فقیه 

باشیم و با ادامه دادن راه شهدایی همچون 

حاج قاسم، حقیقت را آشکار سازیم. برای 

حاج قاسم شدن باید خلوص نیت داشت و 

از ارزش ها دفاع کرد. آری! این راهی است 

که به بهشت ختم می شود و برای بهشتی 

شدن باید حاج قاسمی دیگر بود.

حاج قاسم آموخته بود که باید مانند «حر»،

پیرو ولایت و حقیقت باشد و جانش را در راه 

ارزش ها فدا کند. یاد حاج قاسم چون یاد همه 

شهدا در دل ها و ذهن های آزادی خواهان 

جهان، جاودانه می ماند.»

یادداشت 

حمیدرضا معصومیان 
دبیر سرویس ورزش

خوب، بد، زشت برگزاری 
بازی های نساجی در مشهد

۲۸

۱۰

۱۴۰۰
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رضا کربلایی
کارشناس اقتصادی

تغيير جهت بانک ها 
به سوی مردم

ثبت نام سفر به سوریه از مشهد؛
به زودی

ایرنا| رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه 
به زودی نام نویسی برای اعزام زائران به سوریه آغاز 

خواهد شد، گفت: باتوجه به استقبال متقاضیان 

استان های مختلف کشور برای این سفر زیارتی 

که به تازگی از سر گرفته شده، به دفترهای زیارتی 

استان ها اعلام شده است متقاضیان این سفر 

معنوی را پیش ثبت نام کنند. علیرضا رشیدیان 

با اشاره به درخواست دفترهای زیارتی برخی 

استان ها برای اعزام زائران سوریه از شهرها و 

استان هایشان، افزود: پس از آغاز دوباره این 

سفر زیارتی از تهران، دفترهای زیارتی شهرهای 

مشهد، اهواز، شیراز، اصفهان، تبریز و کرمان 

ر برقراری سفر مستقیم به سوریه خواستا

 شده اند.

افزایش ۳۰درصدی تماس با اورژانس

ایرنا| جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور،
گفت: از ابتدای فروردین تا پایان آذر امسال بیش 

از ۱۹میلیون تماس با شماره اضطراری۱۱۵ برقرار 

شده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۰درصد 

افزایش یافته است.

پیگیری برای تأمین مسکن
 خانواده شهدا

، ده هاشمی میرحسین قاضی زا | سیدا نا یر ا
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 

ایثارگران، اشتغال ایثارگران را مهم ترین مسئله 

در خدمت رسانی به جامعه ایثارگری دانست و 

گفت: تأمین مسکن خانواده شهدا با استفاده 

از ظرفیت ها پیگیری می شود.

ابلاغ آیین نامه انضباط اجتماعی
 و نظم عمومی در شهرها

فارس| پوریا محمدیان ، مدیرکل دفتر حمل ونقل و 
ترافیک شهرهای کشور از ابلاغ آیین نامه انضباط 

اجتماعی و نظم عمومی در شهرها خبر داد.

انتظار همه دولت ها این بوده است که بانک ها 

در خدمت اقتصاد و مردم باشند و دست کم در 

چهار دهه گذشته انتقاد از وضعیت بانک ها 

شاه بیت نقدها و نظرها درباره نظام بانکی بوده 

است. دیروز سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور،

در نشستی صریح با مدیران عامل بانک ها در 

حضور گروه اقتصادی دولت، محور مطالبات و 

انتظارات از نظام بانکی را تشریح و تأکید کرد که 

بانک ها باید به سمت مردم تغییر مسیر دهند و 

با آسان سازی مسیر اعطای تسهیلات به مردم،

عرصه را بر بدهکاران کلان بدحساب بانک ها 

تنگ کنند.

محور مطالبه و انتظار رئیس جمهور را می توان در 

محورهایی مانند عدالت بانکی، سخت گیری بر 

بدحساب های حرفه ای، تغییر الگوی وام دهی 

من و وثیقه محوری به سمت  ز ضا بانک ها ا

اعتبارسنجی و تشویق بانک ها به سرمایه گذاری 

سالم به جای بنگاه داری رصد کرد. اکنون که 

مطالبه دولت از بانک ها بیان شده، ضروری 

است به جای تکیه بر دستورات رئیس جمهور و 

برخورد شعاری با این انتظارات، الگوی کسب وکار 

بانک ها بازنگری شود تا به گفته رئیس جمهور،

نظام بانکی برمبنای عدالت و به نفع مردم 

متحول شود.

آنچه ضروری است، پرهیز از اعمال سیاست های 

دستوری، پولی و حرکت به سمت اصلاح نظام 

بانکی است. از قضا، می توان در کوتاه مدت 

بخشی از این مطالبات را با تغییر رفتار بانک ها 

محقق کرد. ازجمله اینکه در همه دنیا بانک ها در 

پرداخت تسهیلات، چه به مردم و چه به بنگاه های 

اقتصادی، براساس داده های دقیق و شفاف 

اعتبارسنجی اقدام می کنند و راه رانت پولی در 

دریافت تسهیلات و اعمال سلیقه بانک ها مسدود 

شده است. نظام بانکی ایران هم نمی تواند از این 

قاعده کلی و اثبات شده مستثنا باشد و از قضا، اراده 

دولت و بانک مرکزی بر این اساس استوار شده است 

که اعتبارسنجی مشتریان دست کم در پرداخت 

تسهیلات خرد به مردم ملاک رفتار بانک ها باشد.

سنگ بنای اصلاح نظام بانکی و بازنگری در رفتار 

آن ها به نفع مردم زمانی صحیح گذاشته می شود 

که بپذیریم بانک امانت دار و واسطه وجوه است 

و هرگونه دخالت غیرکارشناسی و دستور مبنی 

بر پرداخت تسهیلات به صورت غیرشفاف، فقط 

به استمرار رویه کنونی و تشدید نارضایتی مردم 

از بانک ها می انجامد. بنابراین مطالبه  مهم 

می تواند این باشد که دردها و مشکلات حاکم 

بر محیط کسب وکار بانک ها شناسایی شود 

و از الگوها و استانداردهای بین المللی درس 

بگیریم و مدل کسب وکار بانک ها مبتنی بر این 

استانداردها و الگوها، بومی سازی و اصلاح شود.

تردیدی وجود ندارد که هرگونه ریل گذاری 

غیرکارشناسی مبتنی بر دستور قانونی، اثرش را 

بر حساب سود و زیان بانک ها نشان خواهد داد...

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد  اعلام کرد
هزینه تمام شده هر سفر با مترو ۶۵۰۰تومان

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری 

خبر

مشهد گفت: اکنون هزینه تمام شده 

هر سفر با قطارشهری برای شهرداری 

۶۵۰۰تومان است.به گزارش پایگاه 

اطلاع رسانی شهرداری، وحید مبین مقدم 

دراین  باره افزود:  ۵۵۰۰تومان از هزینه 

تمام شده سفر را شهرداری به صورت یارانه 

می پردازد و شهروندان فقط هزار تومان از 

ز  هزینه های تمام شده را برای استفاده ا

قطارشهری پرداخت می کنند. وی ادامه داد:

این درحالی است که طبق قانون باید یک سوم 

هزینه تمام شده سفر با حمل ونقل عمومی 

اتوبوس و قطارشهری را دولت، یک سوم را 

شهرداری و یک سوم دیگر را شهروندان پرداخت 

کنند که متأسفانه دولت در سال های گذشته 

سهمش را پرداخت نکرده بود و شهرداری این 

بار را به دوش می کشید. مبین مقدم با بیان 

ینکه کاهش چشم گیر جابه جایی مسافر  ا

به دلیل شیوع کرونا از عوامل افزایش هزینه های 

تمام شده هر سفر با قطارشهری است، گفت:

در مجموع تعمیر و نگهداری ناوگان، خدمات 

ایستگاهی، تأمین لوازم یدکی و حقوق و دستمزد 

کارگران هزینه های اصلی قطارشهری مشهد 

را به خود اختصاص می دهد.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران 

خبر

: ی گفت ن رضو سا ری خرا ا ند ستا ا

مشهدالرضا(ع) در نوروز۱۴۰۱ با تراکم 

سفرها و انفجار جمعیت زائران روبه رو 

خواهد شد.به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 

حجت گنابادی نژاد در نشست بررسی 

شبکه مسائل زیارت از مبدأ تا مبدأ با حضور 

تشکل های مردمی امربه معروف و نهی ازمنکر 

افزود: مردم کشورمان دو سال از برگزاری مراسم 

تحویل سال در حرم امام رضا(ع) محروم بوده اند؛

از سوی دیگر مناسبت های مذهبی ماه رجب،

آرامش نسبی درپی کنترل همه گیری کرونا، گرانی 

سفر به اماکن مقدس خارج از کشور و همچنین 

آغاز ماه مبارک رمضان در نیمه فروردین، سبب 

افزایش و تراکم سفرهای زیارتی به مشهد خواهد 

شد. وی گفت: البته نهادهای خدمت رسان اقدامات 

لازم را انجام خواهند داد، اما باید پیش بینی درستی 

از میزان حضور زائران نوروزی در مشهد انجام 

شود. معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران 

استانداری خراسان رضوی یادآور شد: در دهه آخر 

صفر هماهنگی لازم میان برخی نهادها وجود 

نداشت و صدای واحدی از آن ها شنیده نشد؛

درحالی که برای میزبانی از یک میلیون مسافر در 

مشهد پیش بینی بود، شاهد ورود ۴میلیون مسافر 

در دهه پایانی ماه صفر به مشهد بودیم.

وی گفت: برخی قبلا زیارت را فقط به حرم مطهر 

و نهایت اطراف حرم رضوی مربوط می دانستند،

اما اکنون زیارت همه مسائل و در همه ابعاد از مبدأ 

سفر تا بازگشت زائر را دربرمی گیرد.

معاون استاندار خراسان رضوی گفت:۳۸۴پایگاه 

شامل ایستگاه های راه آهن، توقفگاه های جاده ای 

برای اقامه نماز یا استراحت و تفریح مسافران و دیگر 

مکان های بین راهی، همه باید در ارائه آموزش های 

امربه معروف و نهی ازمنکر به زائران استفاده شوند 

تا در نهایت وقتی زائر وارد مشهد شد، در این حوزه 

با آن ها وارد چالش نشویم.

جاده ها محور فعالیت های تبلیغی قرار بگیرد
دبیر ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر خراسان رضوی 

نیز با اشاره به «فرایند زیارت از مبدأ تا مبدأ»

گفت: مسیرهای ریلی، هوایی و جاده ای در مرکز 

توجه قرار دارند؛ باتوجه به حجم بیشتر سفرها از 

طریق جاده، به تولید محتوای مرتبط با زیارت و 

فعالیت های تبلیغی در این مسیر بیشتر توجه شده 

است.مهدی رضایی افزود: لازم است در بازگشت 

از مشهد به همه زائران سوغاتی کوچک و ارزان 

تقدیم شود؛ ما و تشکل های مردمی امربه معروف 

آمادگی داریم در این زمینه اقدام کنیم.

وی مهم ترین ابزار کار برای بهبود وجهه مشهد را 

ارائه میزبانی شایسته به زائران بیان کرد و گفت:

زیرساخت های مختلفی در مشهد برای ارائه به 

زائران وجود دارد؛ بنابراین مدیریت خدمت رسانی 

مهم ترین مسئله در میزبانی از زائران در مشهد است.

هم زمان با هفته هوای پاک
تنظیم موتور رایگان خودرو مشهدی ها

رئیس اداره محیط زیست، سلامت 

خبر

و ایمنی شهرداری مشهد از ارائه 

خدمات تنظیم موتور رایگان و مشاوره 

رفع نقص در ۱۸تعمیرگاه شهر خبر 

داد.

نی  طلاع رسا ه ا یگا رش پا به گزا

شهرداری، محمد پذیرا با بیان این خبر 

اظهار کرد: به مناسبت هفته هوای پاک، از 

۲۵ تا ۳۰دی در این مراکز خدمات عیب یابی،

تنظیم و مشاوره نقص موتور خودرو رایگان 

انجام می شود.

وی افزود: خدمات تنظیم موتور رایگان و 

مشاوره رفع نقص برای خودروهای دودزا در 

دو نمایندگی و ۱۶تعمیرگاه مجاز ایران خودرو 

و سایپا در شهر انجام می شود؛ تنظیم نبودن 

موتور خودروهای سواری موجب افزایش 

۱۰درصدی مصرف سوخت می شود.

رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی 

شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: شهروندان 

می توانند از ساعت ۹ تا ۱۸ برای ارائه خدمات 

تنظیم موتور رایگان و مشاوره رفع نقص 

خودروشان به مراکز منتخب مراجعه کنند؛

همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر باید با 

اداره ارتباطات مردمی۱۳۷ تماس بگیرند.

۱۶ ادامه

اخبار کوتاه

ایسنا| مدیر گردشگری سلامت دانشگاه 

خبر

علوم پزشکی مشهد گفت: در شرایط 

همه گیری کرونا و با انتشار سویه 

امیکرون، ورود گردشگران سلامت از 

کشورهایی که این سویه در آن ها به صورت 

غالب درآمده است، ممنوع شد.

داوود خوش شکن با اشاره به اینکه ورود هم وطنان 

از دیگر کشورها نیز با دردست داشتن تست 

پی سی آرمنفی ۴۸ساعت گذشته و گواهی 

تزریق دو نوبت واکسن امکان پذیر است،

اظهار کرد: ورود گردشگر سلامت از کشورهای 

دیگر نیز مانند افغانستان، عراق و پاکستان 

طبق همین روال و با داشتن تست پی سی آر 

منفی با دوره زمانی ۴۸ساعت گذشته و گواهی 

دریافت دو نوبت واکسن تأییدشده کشور ما 

امکان پذیر است.

وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 

رویکردی جدید در حوزه گردشگری سلامت 

بسته های جدید خدمات درمانی و هزینه های 

درمانی را به گروه های هدف اطلاع رسانی 

می کند.

وی با بیان اینکه برای جلوگیری از سوءاستفاده 

برخی افراد از حضور گردشگران سلامت در 

مشهد اقدامات مختلفی انجام شده است،

بیان کرد: تعداد شرکت های گردشگر سلامت 

نسبت به سال گذشته بیش از سه برابر افزایش 

یافته و مراکز درمانی که مجوز آی پی دی دارند 

نیز دوبرابر شده است.

خوش شکن افزود: به منظور حفظ سلامت 

عمومی جامعه اقدامات رهگیری سخت گیرانه ای 

برای گردشگران سلامت در نظر گرفته شده 

است.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی:

مشهد در نوروز ۱۴۰۱ با تراکم سفرها روبه رو می شود

 مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد

ممنوعیت ورود گردشگران سلامت  از کشورهای آلوده به امیکرون

۷و۸ محله

اعتبارسنجی تسهیلات مالی
 و عوامل مؤثر بر آن در  روایت خطی

ارزیابی و سنجش توان 
بازپرداخت متقاضیان 

دریافت اعتبار و تسهیلات مالی 

به دستور رئیس جمهور  نوع وثیقه گذاری 
وام های زیر ۱۰۰ میلیون تومان تغییر خواهد 
کرد تا مردم بتوانند تسهیلات خُرد را آسان 
دریافت کنند. کارمندان دولتی می توانند 

حقوق خود را وثیقه و اعتبار وام کند.

۲۷  دی ۱۴۰۰ |علی بهادری جهرمی
                                            سخن گوی دولت

اعتبارسنجی وام یعنی
بازپرداخت

 به موقع اقساط
داشتن مجموعه ای از حساب ها

از جمله اقساط، وام های خانه و 
کارت های اعتباری

رتبه کمتر برای 
مشتریان  دارای 

بدهی 

بازپرداخت به موقع
وام هایی با مبلغ 

بیشتر؛ اعتبار بیشتر

تنوع تسهیلات
دریافتی بیشتر؛

اعتبار بیشتر
۸

رنا
 ای

س:
عک

۹

امام صادق(ع) فرمود:

بھترین 
عبادت ھمواره 
اندیشیدن درباره 
خدا و قدرت 
اوست.

اصول کافی، ج۳، ص۹۱، 

وایت۳ ر

کفش های سرگردان

برای دیدن چهره زنان ایرانی در دفاع هشت ساله،

ان
خو

تاب
ک

آیینه ای شفاف تر از گفتار و نوشتار خود آنان نیست؛

زنانی که در خطوط مختلف نبرد ایستادند تا از 

آنچه دوست دارند، دفاع کنند. بسیاری از این زنان 

به خاک افتادند. بسیاری به اسارت دشمن درآمدند.

بسیاری زخم برداشتند. بسیاری بر بالین مجروحان 

جنگ بیدار ماندند و آنانی که به خانه بازگشتند،

بسیار نیستند.

خاطرات خودنوشته  های سرگردان»،  کتاب «کفش 

سهیلا فرجام فر، پرستار آبادانی،  از سال اول جنگ تحمیلی 

رژیم بعث عراق  علیه ایران در شهرهای آبادان، خرمشهر،

بهبهان، تهران و دزفول است. راوی خاطرات، زنی است 

که در دزفول به سبب اشتغالش در بیمارستان به عنوان 

پرستار با بسیاری از مجروحان و رزمندگان ایرانی مواجه 

بوده است.

سهیلا فرجام فر سال۱۳۳۵ در 

آبادان متولد می شود و تا هنگام 

گرفتن دیپلم در آنجا می ماند. او 

تحصیلات خود را در دانشکده 

پرستاری نیروی هوایی تهران ادامه 

می دهد و پس از فارغ التحصیلی 

در سال۱۳۵۶ به دزفول نقل مکان 

به دلیل  می کند. از سال۱۳۶۰ 

جنگ تحمیلی به تهران می رود 

و تا به امروز در آنجا به سر می برد.

این نویسنده حدود ۱۰سال است 

که با نشریات مختلفی همکاری 

می کند و این کتاب را براساس 

خاطراتش نوشته است .

او و همسرش، هر دو در بیمارستان نیروی هوایی ارتش 

در دزفول مشغول خدمت بودند که عراق به طور ناگهانی 

به ایران حمله می کند. راوی در آن زمان با دو فرزندش، در 

خرمشهر، به سر می برده است، از همین رو همراه خانواده 

ها و  روند و پس از تحمل مشقت  پدری به بهبهان می 

سختی های بسیار، خانه و کاشانه اش را رها می کند و 

از مقابل عراقی ها می گریزد اما او برای ادامه خدمت،

ناگزیر به بیمارستان ارتش در دزفول بازمی گردد. بخش 

مهم خاطرات وی به بمباران های دزفول، مجروحان شهر 

و رزمندگان اختصاص دارد.

نویسنده کتاب معتقد است در تمام قسمت های داستان 

به تاریخ وقوع رویداد ها و شخصیت ها پرداخته است و در 

بیان تمام مطالب این کتاب، افکاری ارزشمند و هدفمند 

در ذهن خود داشته است.در بخشی از کتاب می خوانیم:

«چشم که باز کردم، قطار کم  کم به ایستگاه  

خرمشهر نزدیک می  شد. بارها این راه را 

آمده بودم، حتی درخت های کنار خط 

هم نشان می  داد که به خرمشهر زیبا 

نزدیک می  شویم. از پله های  واگن پیاده 

شدیم. حالا با دو تا بچه و دو ساک دستی 

مانده بودم که چه  کنم. باربری با قد 

متوسط، چهره  ای آفتاب سوخته که 

داد، نزدیکم  پنجاه ساله نشان  می 

آمد و با لحنی پدرانه گفت: می  خوای 

کمکت کنم؟»

«کفش های سرگردان» کتاب:

نوشته: سهیلا فرجام فر

نشر: سوره مهر

۱۴هزار تومان قیمت:

3
۳شنبه

سال سیزدهم

۱۴۰۰ دی   ۲۸
۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۳
۳۵۸۳ شماره 

راهبرد

برای سردار دل ها

دانستنی

مرورگری که اطلاعاتتان را فاش می کند

اپل به صورت مداوم برای محافظت از 

داده های کاربران در سافاری تلاش 

می کند تمرکز این مرورگر بر حفظ 

حریم خصوصی کاربران باشد و در 

همین راستا نیز ابتکارهای مختلفی برای 

جلوگیری از ردیابی داده های کاربران 

معرفی می کند، با این حال به گزارش 

«اپل اینسایدر»، به نظر می رسد اشکالی 

در نحوه عملکرد مرورگر سافاری وجود 

دارد که همه تلاش های این شرکت را به 

هدر داده است.

بی امنیت مرورگرها  رزیا سرویس ا

(FingerprintJS)، با انتشار پستی 

سازی  پیاده    اعلام کرد که در نحوه

ر  پل د ا   ه شد   ه فهرست د ا ه د یگا پا

نسخه۱۵ سافاری مشکلی وجود دارد 

که به هر وب سایتی اجازه می دهد 

فعالیت های وبگردی کاربران را ردیابی 

کند و می تواند به طور بالقوه هویت آن ها را 

فاش سازد.

فناوری

ایران رتبه دوم جهان در تعداد کارت خوان را دارد

بررسی آمارهای تعداد دستگاه های 

کارت خوان(POS) ایران در مقایسه با برخی 

کشورهای جهان، نتایج تامل برانگیزی 

را نشان می دهد. براساس آمارها، ایران 

با داشتن بیش از ۹/۸میلیون دستگاه 

کارت خوان، پس از چین دوم است و 

آمریکا با ۶میلیون دستگاه در رتبه سوم 

قرار دارد.

اکنون براساس آمارهای ارائه شده، تعداد 

دستگاه های کارت خوان به ازای هر 

۱۰هزار چینی بزرگ سال(بالای ۱۸سال) 

۳۵۵دستگاه است.(تعداد جمعیت بالای 

۱۸سال چین، یک میلیاردو۷۹هزار نفر است) 

که درمقایسه با حدود هزارو۵۹۱دستگاه 

در ایران(جمعیت بالای ۱۷سال ایران،

۶۱میلیون و۸۲۲هزار نفر است)، ایرانی ها 

۴/۵برابر بیشتر از چینی ها دستگاه پوز 

دارند. در این راستا آمارها نشان می دهد 

که سرانه کارت خوان ها در ایران چهاربرابر 

میانگین جهانی است.

مهدی
یاراحمدی خراسانی

مدرس دانشگاه

پرستار با بسیاری از مجروحان و رزمندگان ایرانی مواجه 

 در 

آبادان متولد می شود و تا هنگام 

 او 

تحصیلات خود را در دانشکده 

پرستاری نیروی هوایی تهران ادامه 

می دهد و پس از فارغ التحصیلی 

 به دزفول نقل مکان 

به دلیل   

جنگ تحمیلی به تهران می رود 

.

سال است 

که با نشریات مختلفی همکاری 

می کند و این کتاب را براساس 

در ذهن خود داشته است.در بخشی از کتاب می خوانیم

«چشم که باز کردم

خرمشهر نزدیک می  شد

آمده بودم، حتی درخت های کنار خط 

هم نشان می  داد که به خرمشهر زیبا 

نزدیک می  شویم

شدیم. حالا با دو تا بچه و دو ساک دستی 

مانده بودم که چه  کنم

متوسط، چهره  ای آفتاب سوخته که 

داد پنجاه ساله نشان  می 

آمد و با لحنی پدرانه گفت

کمکت کنم؟

«کفش های سرگردان کتاب:

نوشته: سهیلا فرجام فر

نشر: سوره مهر

۱۴هزار تومان قیمت:

ادامه یادداشت روز از صفحه یک

... در این چرخه معیوب بانک ها خواسته یا ناخواسته کوتاه ترین و درعین حال 

زیان بارترین مسیر را برای پوشش زیانشان انتخاب می کنند. چنین اقدامی اثرش 

را بر ناترازی بانک ها و استقراض آن ها از بانک مرکزی و تورم کشور نشان خواهد داد.

واقعیت این است که بدحساب های حرفه ای بانک ها و بنگاه داری بانکداران،

نتیجه اشتباه در انتخاب الگوی بانکداری و میراثی تلخ از گذشته است و نمی توان 

رفتار مالی دولت ها را در تشدید این وضعیت کم رنگ دید. بنابراین، انتظار می رود 

که کارگروه مدنظر رئیس جمهور برای اصلاح نظام بانکی، واقع بینانه و کارشناسانه 

نسخه ای جامع و نقشه راهی شفاف برای تغییر مسیر بانک ها به سمت مردم ارائه 

کند تا در سطوح مختلف تصمیم سازی و تصمیم گیری جلو انحراف ها گرفته شود.


